（第３号様式）
会議要旨
	会議名
	第７回　館山市学校再編調査検討委員会

	開催日
	令和６年３月４日（月）午後３時００分～午後４時４０分

	開催場所
	房南小学校

	出席者
	委　員：池田英乘委員長，柗本清副委員長，下妻洋也委員,山﨑秀雄委員,川名厚委員,安藤深佳子委員,本澤栄里子委員,渡辺雄二委員，千原清之委員，加藤優委員，川名真衣委員，富山潤一郎委員，吉田花子委員,赤津和子委員（１４名）
事務局：石井浩己教育長，今井幹雄教育部長，鈴木浩二教育総務課長，藤本敏孝学校再編推進室長，小澤崇史教育総務課参事，根橋重貴主任主事（６名）

	公開・非公開の別
	公開　一部非公開　非公開

	非公開の場合の
理由
	資料１：「館山市立小中学校再編計画」の素案（たたき台）について
今後の学校のあり方を協議する重要な案件だと認識しており，委員各位が「自由で率直な意見交換が可能となる環境を整える」ことが必要であるため，非公開とする。

	傍聴者
	－

	会議概要・結果等

	1． 館山市教育長あいさつ
2． 議事（情報提供）
（１）「館山市小中学校再編計画」（素案）公表後の全体状況及び今後の予定について
（２）素案に対する保護者との意見交換結果
（３）小規模特認校の目指す方向性について
（４）房南地区における小規模特認校に関するアンケート調査結果

3． 議事（協議事項）
（1） 神余地区との今後の協議について

４．事務連絡
（１）次回会議について

５．閉会

【 結果 】
　○ 教育長提案により，引き続き神余地区との協議を続けることを了承
　○ 令和６年７月頃の次回会議で，神余地区との協議結果を報告する。